
 
 

 
 
 
 
 
 
Oggetto: Integrazione impegno di spesa fino al 31/12/2025 

determinazione n. 403/SS/2024 per affidamento alla 
Cooperativa Sociale Quadrifoglio S.C. Onlus dei servizi 
per disabili e a Crisalide Società Cooperativa Sociale per 
servizi area minori - periodo dal 01/09/2024 fino 
all’espletamento delle procedure ad evidenza pubblica per 
affidamento servizi.- 

 
  

 I l  Responsab i le  de l  Serv i z io 
 

RICHIAMATA la determina n. 257/SS del 30/08/2024 “Proroga affidamento alla 
Cooperativa Sociale Quadrifoglio S.C. Onlus dei servizi per disabili e alla Crisalide 
Società Cooperativa Sociale per servizi area minori – periodo dal 01/09/2024 fino 
all’espletamento delle procedure ad evidenza pubblica per affidamento servizi”; 

CONSIDERATO che, con il provvedimento suddetto si è provveduto a prorogare, dal 
01/09/2024 alla chiusura dell’espletamento delle procedure di evidenza pubblica per il 
nuovo affidamento dei servizi in oggetto, la Cooperativa Sociale Quadrifoglio S.C. Onlus 
con sede in Pinerolo (To), impegnando la somma presunta di € 1.157.000,00 (CIG 
83568735C2) e la Crisalide Società Cooperativa Sociale con sede in Luzzana, 
impegnando le somme presunta di € 25.000,00 (CIG 7852630346) ed € 39.500,00 (CIG 
7852641C57); 

RICHIAMATA la determina n. 403/SS del 30/12/2024 “Integrazione impegno di spesa 
fino al 30/06/2025 determina n. 257/S/2024 “Proroga affidamento alla Cooperativa 
Sociale Quadrifoglio S.C. Onlus dei servizi per disabili e alla Crisalide Società 
Cooperativa Sociale per servizi area minori – periodo dal 01/09/2024 fino 
all’espletamento delle procedure ad evidenza pubblica per affidamento servizi”; 

CONSIDERATO che, con il provvedimento suddetto si è provveduto ad integrare fino 
al 30/06/2025 la Cooperativa Sociale Quadrifoglio S.C. Onlus con sede in Pinerolo (To), 
impegnando la somma presunta di € 1.535.500,00 (CIG 83568735C2) e la Crisalide 
Società Cooperativa Sociale con sede in Luzzana, impegnando le somme presunta di € 
50.000,00 (CIG 7852630346) ed € 35.000,00 (CIG 7852641C57); 

 

PRESO ATTO che, non essendo ancora concluso l’espletamento della gara di sui sopra, 
l’impegno di spesa assunto per l’erogazione delle suddette prestazioni non risulta 
sufficiente a soddisfare i costi effettivamente rilevati; 

           Consorzio Servizi Val Cavallina 
  

 Determinazione n. 234/SS del 27/06/2025 
__/20173131/127201002.09.2010      



 
 

 
RISCONTRATA, pertanto, la necessità di procedere alla seguente integrazione: 

- Cooperativa Sociale Quadrifoglio - € 1.227.000,00 (CIG 83568735C2) ai capitoli 
11040303, 11040302 e 11040334 del bilancio di previsione 2025; 

- Crisalide Società Cooperativa Sociale - € 38.000,00 (CIG 7852630346) al capitolo 
11040304 e la somma di € 35.000,00 (CIG 7852641C57) al capitolo 11040334 del 
bilancio di previsione 2025; 

VISTI: 
- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
- lo statuto del Consorzio Servizi Val Cavallina; 
- il bilancio di previsione 2025, approvato con delibera di Assemblea n. 16 del 

30/12/2024; 
- il Decreto del Presidente del Consorzio prot. n. 3342 del 15 maggio 2025; 

 
DETERMINA 

 
DI DARE atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

DI INTEGRARE pertanto la determinazione n. 403/SS del 30/12/2024 nel modo 
seguente: 

- Cooperativa Sociale Quadrifoglio - € 1.227.000,00 (CIG 83568735C2) ai capitoli 
11040303, 11040302 e 11040334 del bilancio di previsione 2025; 

- Crisalide Società Cooperativa Sociale - € 38.000,00 (CIG 7852630346) al capitolo 
11040304 e la somma di € 35.000,00 (CIG 7852641C57) al capitolo 11040334 del 
bilancio di previsione 2025; 

DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva di entrambe le cooperative 
tramite piattaforma dedicata (DURC online);  
 
DI IMPUTARE le somme ai relativi capitoli di bilancio; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sui 
competenti capitoli di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione delle spese ed all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento, nell’ambito della spesa autorizzata, previa presentazione di fattura e 
verifica della regolarità delle prestazioni effettuate. 
 
 
 
                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                            Gamba  dott. Benvenuto 
  



 
 

 
 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli 
articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
              f.to Benvenuto Gamba 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio in 
data 01 settembre 2025 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
         Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
  
       Benvenuto Gamba 
 
 


